
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE IGREJINHA 
Rua Tiradentes, 115, Centro – CEP 95650-000 – Igrejinha RS 

Fone/Fax: (51) 3545.1644 – Site: www.igrejinha.rs.leg.br 

 “Doe vida: doe sangue, doe órgãos.” 

Dispensa de Licitação 

AVISO DE COTAÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS Nº 006/2024 

A Câmara de Vereadores de Igrejinha, considerando a necessidade de atender ao §3º do artigo 75 

da Nova Lei de Licitações que objetiva colher propostas adicionais ao objeto apresentado no 

Documento de Formalização da Demanda (DFD) nº 006/2024, decorrente de seu Termo de 

Referência que pode ser solicitado através do e-mail licitacao@igrejinha.rs.leg.br, solicita a 

publicação deste aviso de cotação para coleta de propostas adicionais, abrindo prazo para envio 

de propostas em observância as seguintes instruções: 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 1(um) aparelho de ar condicionado tipo split 

- INVERTER, capacidade de refrigeração de 24.000 BTUs/H (ou superior), QUENTE/FRIO, tensão 

220V, classificação energética “A” do Selo Procel do Inmetro, Desumidificador, Timer Digital, Turbo; 

Manual do usuário em língua portuguesa, Controle Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano 

(evaporadora/condensadora).  

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas, para o objeto 

exclusivamente para o e-mail: licitacao@igrejinha.rs.leg.br. 

Proposta deverá conter:  

-Dados do proponente (CNPJ, Carimbo da empresa), descrição do item com identificação da 

marca, valor unitário, valor total;  

-Documentos de habilitação: certidões negativas (federal, estadual, municipal e trabalhista) e de 

regularidade de FGTS; 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada e terá até 5 (cinco) dias úteis para 

o envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias, contados a partir da 

convocação.  

O Termo de Referência e seus anexos poderá ser solicitado através do e-mail 

licitacao@igrejinha.rs.leg.br. 

Solicita a publicação deste aviso de cotação para coleta de propostas adicionais, abrindo prazo 

para envio de propostas em observância as seguintes instruções: 

Prazo de envio da Proposta de Preços: até as 23:59 hs do dia 21/10/2024 

Email para envio da proposta: licitacao@igrejinha.rs.leg.br 

No assunto deverá constar “DISPENSA 006/2024” 

 

Igrejinha, 11 de outubro de 2024 

 

Vereador DIRCEU VALDIR LINDEN JUNIOR 

Presidente 

http://www.igrejinha.rs.leg.br/
mailto:licitacao@igrejinha.rs.leg.br
mailto:licitacao@igrejinha.rs.leg.br
mailto:licitacao@igrejinha.rs.leg.br

